
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Губернатора Мурманской области от 20.02.2013 № 31-ПГ 

 

В целях реализации мероприятий государственной программы 

Мурманской области «Культура» п о с т а н о в л я ю: 

внести в постановление Губернатора Мурманской области от 20.02.2013 

№ 31-ПГ «О премии Губернатора Мурманской области «За сохранение и 

развитие культуры в Мурманской области» (в редакции постановления 

Губернатора Мурманской области от 20.02.2023 № 17-ПГ) следующие 

изменения: 

 1. В Положении о премии Губернатора Мурманской области «За 

сохранение и развитие культуры в Мурманской области» (далее - Положение), 

утверждённом вышеназванным постановлением: 

4.1. Пункты 2.2, 2.3. Раздел 2 изложить в редакции: 

«2.2. Конкурсная комиссия принимает документы до 01 февраля 

текущего года. 

2.3. В конкурсную комиссию направляются следующие документы:  

- ходатайство заявителя (далее – заявка) с указанием фамилии, имени, 

отчества, даты рождения; 

- выписка из протокола собрания трудового коллектива, заверенная 

печатью организации, учреждения; 

- сведения об образовании соискателя, основном месте работы, 

должности, стаже работы по специальности; 

- характеристика на соискателя с указанием конкретных заслуг, 

достижений, личный вклад в развитие учреждения, организации, отрасли в 

Мурманской области; участие в реализации национальных проектов, 

подготовке высококвалифицированных кадров; применение в практической 

деятельности современных достижений науки и техники, новых форм и 

методов работы; разработка и внедрение новаторских предложений и 

творческих инициатив и пр.; рецензии, статьи и другие материалы, 

свидетельствующие об общественном признании соискателя в соответствии с 

пунктом 1.5 Положения; 

consultantplus://offline/ref=29082D23FDCCDEEC4112DD96EF88E6CDD12829CF63AE5EC6631DFDB6AB01C63F9DDF784F3891ED3958EABC506C26ED8D13ACC0308480EEDEFE93F260EBH


 2 

- копии документов (дипломов, сертификатов, благодарственных писем, 

грамот), подтверждающих участие кандидата в мероприятиях, проектах, 

конкурсах и т.д.; 

- согласие лица, представляемого к награждению, на получение и 

обработку его персональных данных.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                                 А. Чибис 


